Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Вологодского муниципального района

«Дубровская основная школа имени Сугрина В.В.»
____________________________________________________________

ПРИКАЗ

п. Дубровское

19.01.2022 г.                                                                                     № 9

О создании Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

             В целях реализации федерального проекта «Современная школа»,

национального проекта «Образование», развития и реализации основных и

дополнительных программ цифрового образования, на основании приказа

Департамента образования Вологодской области от 25.11.2021 г. № 2352 «О

создании и функционировании в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, и малых городах центров образования

естественно-научной и технологической направленности в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ ВМР «Дубровская основная школа имени Сугрина

В.В.» Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (далее – Центр «Точка роста»).

2. Назначить руководителем Центра «Точка роста» учителя биологии, и

химии Муравщикову Ольгу Евгеньевну.

3. Руководителю Центра «Точка роста»:

3.1. О6еспечить внедрение на уровнях основного общего образования новых

методов обучения и воспитания, образовательных технологий,

обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений,

повышение их мотивации к обучению и вовлечению в образовательный

процесс.

3.2. О6еспечить численность обучающихся, охваченных основными и

дополнительными общеобразовательными программами технологической

и естественно-научной направленности в 2022 году в количестве 50%.

4. Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации

о создании и функционировании Центра «Точка роста».

5. Назначить ответственной за размещение информации на школьном сайте

Зеленцову Н.Ю., зам. директора по УВР.

6. Утвердить положение о Центре «Точка роста» на базе МБОУ ВМР

«Дубровская основная школа имени Сугрина В.В.» (Приложение 1).

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра «Точка роста»

(Приложение 2).

8. Утвердить перечень кабинетов Центра «Точка роста»:

Каб. № 21 «Физика-химия»; Лаборантские № 1,2

Каб. № 25 «Биология».

9. Утвердить индикативные показатели в работе Центра образования на базе

МБОУ ВМР «Дубровская основная школа имени Сугрина В.В.»

(Приложение 3).

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.